
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARI TASSA SUI RIFIUTI - ANNO 2020 
RIDUZIONE PER LE UTENZE NON DOMESTICHE 

A SEGUITO EMERGENZA COVID-19 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE TARI 
INFORMA I CONTRIBUENTI TITOLARI DI UTENZE NON DOMESTICHE 

La Commissione Straordinaria, con deliberazione (con i poteri di Consiglio Comunale) n. 17 del 24/08/2020, avente ad oggetto 

l’adozione del nuovo regolamento per l’applicazione della TARI, ha approvato - per il solo anno 2020 - la seguente 

agevolazione a favore delle utenze NON domestiche (attività industriali, artigianali, commerciali e professionali, nonché 

attività economiche in genere), al fine di contrastare gli effetti dell’emergenza COVID-19 (art. 23, comma 6, del regolamento):  

per il solo anno 2020, ai sensi dell'art. 1, della delibera ARERA n. 158/2020/R/rif del 05/05/2020, le utenze non domestiche - 

indicate, a titolo esemplificativo e non esaustivo, nella tabella 1a dell’allegato A alla predetta delibera - enucleate dal D.P.R. 

27/04/1999, n. 158, che risultino immediatamente riconducibili alle categorie per le quali sia stata disposta la sospensione 

dell’attività e la successiva riapertura, in considerazione delle misure adottate a livello nazionale e locale per contrastare 

l’emergenza da COVID-19, hanno diritto alla riduzione della quota variabile della tariffa, commisurata ai giorni di effettiva 

chiusura o sospensione dell’attività.  

A tal fine, è stata predisposta apposita modulistica, disponibile nella Sezione “Tributi Locali” del sito civico, unitamente alla su 

richiamata tabella 1a dell’allegato A alla delibera ARERA n. 158/2020/R/rif del 05/05/2020. 

L’istanza di riduzione, debitamente compilata, firmata dal legale rappresentante/titolare della ditta individuale, corredata da 

copia del documento di identità e della documentazione attestante la sussistenza dei requisiti richiesti deve pervenire, entro il 

16 settembre 2020, a mezzo PEC protocollo.misterbianco@pec.it, a mezzo posta raccomandata A/R indirizzata a “Comune di 

Misterbianco - Ufficio Tributi - Via S.A. Abate s.n. - 95045 Misterbianco (Ct)”, ovvero a mezzo protocollo generale (l’ufficio 

riceve esclusivamente previo appuntamento, contattando i numeri 095/7556230-231-232-236-238). 

Il personale dell’Ufficio Tributi è disponibile per eventuali chiarimenti. 

Orari di ricevimento Servizio Tributi - sede uffici via A. Gramsci n.2 - Misterbianco: 
(per motivi precauzionali legati al rischio contagio da COVID-19, il pubblico è ricevuto solo all’ingresso, e non è ammesso all’interno degli uffici)  

- lunedì e venerdì dalle ore 09:00 alle ore 12:00; martedì dalle ore 16:00 alle ore 18:00 

Per informazioni è possibile contattare gli uffici ai seguenti recapiti: 

- 95/7556521-49-33-31-29-24-23-20 

Per ulteriori informazioni http://www.comune.misterbianco.ct.it/tributi/ 

 

 

 

                    

        

       Il Funzionario Responsabile TARI 

        Dott. Mario Coco 
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